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                        01. März 2018 – DIGITAL FUTUREcongress setzten Zeichen für die Zukunft

Neues Jahr und neuer Name. Anfang März konnten sich die mehr als 3.300 Teilnehmer auf dem DIGITAL FUTUREcongress ein Bild zum Thema Digitalisierung in Hessen sowie den neuesten Trends zum Thema Digitalisierung im Mittelstand machen.

Mehr als 160 Aussteller präsentierten im Forum der Messe Frankfurt Lösungen zu vielen verschiedenen Themen. So konnte man sich über neuartige Scanverfahren, Server Technologie, App-Entwicklung, Wissensmanagement, Vertriebsoptimierung, Service Management bis hin zum Financial Supply Chain Management für die Digitalisierung im Mittelstand informieren.

Die vier 4 parallelen laufenden Bühnen luden die Besucher sich auf den aktuellen Stand zu den Themen Online-Marketing, Prozessoptimierung, Arbeit 4.0 und IT Sicherheit bringen zu lassen.

Wir konnten uns mit vielen Teilnehmern und Kunden austauschen und haben wie üblich viele Ideen und Anregungen unserer Besucher für webPDF im Gepäck mit nach Hause genommen.

DIGITAL FUTUREcongress 2019

Der nächste DIGITAL FUTUREcongress ist am 8. November in Essen geplant und auch die nächste Veranstaltung in Frankfurt ist bereits geplant. Sie findet in den gleichen Räumlichkeiten am 14. Februar 2019 statt. Das Fokusthema wird diesmal Digital Recruiting sein.

Wir möchten uns bei unseren Besuchern für die interessanten Gespräche, Anregungen und Verbesserungsvorschläge bedanken.

Impressionen vom DIGITAL FUTUREcongress 2018 in Frankfurt:


		
			
				
			

	
				
			

	
				
			


	
				
			

	
				
			

	
				
			


	
				
			


			

		



Facebook  
LinkedIn
Twitter 


						

						Tags:DigitalisierungKonferenzMesse
					

					


				


				
											
							Vorheriger Beitrag						

												
							Nächster Beitrag						

											

				

					


	
			Kategorien

				Allgemein

	Anwenderberichte

	PDF

	Technik

	Tipps & Tricks

	webPDF

	webPDF Ant-Task

	webPDF Portal

	webPDF Webservices

	webPDF wsclient




			
	Letzte Beiträge
			Sicherheits- und Feature-Update für webPDF 9
	Digitale Signatur in PDF
	Von HTML zu PDF
	PDF-Techniken für Barrierefreiheit
	Sicherheits- und Feature-Update für webPDF 9


		
	Archiv
		Beiträge aus
 2024 
 2023 
 2022 
 2021 
 2020 
 2019 
 2018 
 2017 
 2016 
 2015 
 2014 
 2013 
 2012 
 2011 
 2010 
 2009 


		


	





	
		

			
			Copyright © 2024 webPDF Blog. Proudly powered by WordPress. BoldR design by Iceable Themes.
			
		


		
				Startseite
	Impressum
	Kontakt
	list



		

	








  
  
    
      
        

  Wir verwenden Cookies, um Inhalte und Anzeigen zu personalisieren, Funktionen für soziale Medien anbieten zu können und die Zugriffe auf unserer Website zu analysieren. Außerdem geben wir Informationen zu Ihrer Verwendung unserer Website an unsere Partner für soziale Medien, Werbung und Analysen weiter. Unsere Partner führen diese Informationen möglicherweise mit weiteren Daten zusammen, die Sie ihnen bereitgestellt haben oder die sie im Rahmen Ihrer Nutzung der Dienste gesammelt haben. Weitere Informationen finden Sie in der Datenschutzerklärung.
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